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LEDER

Jesus-begeistring

MF har et eget råd for samarbeid med arbeidslivet (RSA) som samles 
årlig. Her møter MF-ansatte og studenter fra de kirkelige 
studieprogrammene ledere fra Den norske kirke, Norges kristne 
råd, Presteforeningen, diakonale organisasjoner og kristne barne- og 
ungdomsorganisasjoner – for tiden Acta, KRIK og KFUK-KFUM. 
Vi får åpne og gode samtaler om rekruttering, studieprogrammer 
og tro og tjeneste blant unge. 

Fra Vegard Husby, Runar Liodden og Marianne H. Brekken hørte 
vi om stort engasjement og Jesus-begeistring. Konferansen «Gi Jesus 
videre» (hvor for øvrig MF hadde rekrutterings-stand) er dobbel så 
stor som trosopplæringskonferansen. MF er også samarbeidspartner 
og stiller opp sterkt på Skjærgårds. Unge kristne er sultne på 
bibelkunnskap. De vil ikke bare snakke om troen, men vil leve det 
ut, ta konsekvensene av det de tror på. 

De eldre blant oss opplevde en ungdomstid på 70-tallet preget av 
vekkelse og Jesus-begeistring. Mange av oss tenkte at vi ville bruke 
livet vårt i tjeneste for evangeliet. Vi fikk inspirasjon og lederopplæring 
i de kristne barne- og ungdomsorganisasjonene. Svært mange av oss 
endte på MF, for gjennom teologisk utdannelse å få et godt grunnlag 
for å følge kallet vi bar på. Mange hadde før studiet gått på 
folkehøgskoler og bibelskoler, vært ettåringer i Laget eller på team 
med Ungdom i Oppdrag. 

Jeg skulle ønske at langt flere av dagens unge kristne kunne bli 
inspirert til å ta utdannelse i teologi, diakoni eller kirkelig undervisning, 
som en god utrustning til tjeneste. Som leder i Presteforeningen Eva 
Klokkerud uttrykte det på MF: «Er du glad i Jesus og vil fortelle 
om det, da finnes ikke bedre sted enn folkekirken.»

Jeg innser at avstanden mellom Jesus-begeistring og et akademisk 
teologistudium kan virke større nå enn tidligere. Men det trenger 
ikke være slik. Frimodige og engasjerte unge med Jesus-begeistring 
er ikke en trussel, de er Guds ufortjente gave til oss.

Vidar L. Haanes

Rektor

VIDAR L. HAANES

Vi har lest det før, at det skjedde «i de dager, at det gikk ut befaling» 
fra selveste keiser Oktavian – eller Augustus, som Lukasevangeliet 
kaller ham – om at alle borgere av det romerske riket skulle telles. 
Hensikten med denne første innskrivningen var antagelig den samme 
som for de andre folketellingene: Et oppdatert manntall som gjorde 
det mulig å holde orden på skatteinntektene. 

Det er denne folketellingen som danner bakteppe for Jesu fødsel. 
Maria, som allerede er sent i tredje trimester, må sammen med Josef 
gå de 12-14 milene og 1000 høydemetrene fra Galilea til Judea, fra 
Nasaret til Betlehem. Det er her slekten til Josef er folkeregistrert. 
Det er her de skal telles.
 

FOR FOLKSOMT, FOR FOLKETOMT

At det nettopp er en folketelling som danner bakteppe for juleevangeliet 
er litt av et sammentreff. For er det noe som i alle fall preger min jul, 
kanskje særlig julaften, så er det nettopp opptellingen av hvem jeg 
har rundt meg. Julaften forsterker trangen til å telle, til å gjøre opp 
status.

Folketelling i 
julen

«At det nettopp er en folketelling som danner  
bakteppe for juleevangeliet er litt av et sammentreff.  

For er det noe som i alle fall preger min jul,  
kanskje særlig julaften, så er det nettopp opptellingen  
av hvem jeg har rundt meg,» skriver praktikumsleder 

Knut Tveitereid i dette juleessayet.
AV KNUT TVEITEREID, PRAKTIKUMSLEDER OG PREST
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«Det er juler vi har savnet. Noen 

som burde ha vært her har reist 

sin vei. Noen som burde ha vært 

her har reist for godt. Åh, som 

jeg har savnet på julaften.»



Det er juler jeg har tenkt det har vært for folksomt. For mye vrimmel 
og ståk, for mye papir og flying. Så mange skal vi ikke være neste år, 
har jeg tenkt.

Det er juler jeg har tenkt det har vært for folketomt. At man har 
vært på grensen til å føle seg alene, uten å ville innrømme det. Og 
jeg får vondt i magen av å tenke på at så mange feirer jul alene.

Det er juler vi nylig har opplevd familieforøkelse, hatt en nyfødt 
på armen, hatt en liten krabat kravlende i gavepapir på gulvet.

Det er juler vi har savnet. Noen som burde ha vært her har reist sin 
vei. Noen som burde ha vært her har reist for godt. Åh, som jeg har 
savnet på julaften.

Billedveven «The Adoration of the Magi» av William Morris er vevd etter Edward Burne-Jones’ motiv (1887). Originalen er 377 cm bred og 258 cm høy, og henger på Musée d'Orsay i Paris. 

Foto: Wikimedia Commons, public domain

NYFØDT GLEDE OG BEKSVART TAP

Rundt i de tusen hjem skjer det stadig en folketelling i julen. Akkurat 
som den første julen, sitter vi og teller hverandre.

Om din julekveld har for mange eller for få rundt bordet, om den 
er preget av nyfødt glede eller beksvart tap, så er dette evangeliet: Det 
var savnet som drev Gud til å sende sin sønn til jord. Den natt fødes 
det et håp: Idet den hellige familie går fra to til tre, gis en tydelig 
beskjed: Du er ikke alene! Du er aldri alene! Han er her midt iblant 
oss. 

Fra krybben hører vi det hviske: «Du teller alltid en for lite, alltid 
en for lite!» Fra himmelen kan vi ane lovsangen fra hærskaren som 
ikke lar seg telle. Det finnes nå en fred på jorden blant mennesker 
som teller.
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MF KOM

Brobyggeren 
Kompetansesenteret MF KOM bygger bro mellom MF og kirken. – Vi bringer MF helt inn i menighetene og henter 

erfaringer fra kirkelivet inn på MF, forklarer faglig leder Dorte Kappelgaard. Sammen med MF KOMs leder Inge 

Westly leder hun arbeidet med å utvikle forskningen, emnene og seminarene som menighetene trenger.

AV RAGNHILD H. AADLAND HØEN

– Ofte reiser vi ut i menighetene og 
bispedømmene og gir undervisningen og 
kursingen der, hos dem, slik at stabene kan 
delta uten å måtte reise til Oslo, forteller 
Dorte Kappelgaard.

MF KOM er forkortelsen for «MFs 
kompetansesenter for forskning, utvikling og 
formidling i kirke og menighet». Senteret ble 
opprettet i 2018 for å styrke samarbeidet 
mellom MFs fagmiljø og kirkelige aktører.

FORLØSER POTENSIALET I MENIGHETENE 

Dorte Kappelgaard forteller at MF KOMs 
rolle handler om å være en katalysator for 
utvikling. Hun legger vekt på hvordan senteret 
skaper rom for samarbeid og kreativitet både 
internt i menigheter og mellom praksisfeltet 
og akademia.

 – Vi ønsker å forløse potensialet i 
menighetene. Jeg har alltid vært opptatt av 
dette: Hvordan skape rom der ulike folk kan 

møtes og skape noe sammen? Hvordan kan 
menighetsråd og stab klare å jobbe godt 
sammen og tenke kreativt sammen? Å være 
en katalysator – det er MF KOMs rolle, både 
i menighetene og på MF, sier Kappelgaard, 
som ønsker å bidra til at kolleger kan nå lenger 
ut med sin viten i kirkelig sammenheng. 
Sammen med kolleger holder hun korte 
workshops og hele  prosessdager for staber, 
menighetsråd og frivilliggrupper.

EN KATALYSATOR: Faglig leder Dorte Kappelgaard søker å forløse potensialet i menighetene. – Å være en katalysator – det håper vi at MF KOM kan være, sier Kappelgaard.  

Foto: Veronica Rønning
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MF KOM

Fakta om MF KOM

– I hverdagen i Den norske kirke blir det 
lett fokus på organisering. Vi legger opp til 
refleksjon og samtale som går til hjertet i 
menighetsarbeidet. Det er noe av det viktigste 
for meg; å skape rom for samtaler der man 
går fra hodet til hjertet, til å være nærværende 
overfor hverandre og nysgjerrige sammen. 
«Hva er det som rører seg blant oss i 
menigheten, i lokalområdet?» Det er 
utgangspunktet. Og da ta det strategiske 
blikket og organiseringen etterpå, forteller 
Kappelgaard. Hun kaller det spesialtilpasset 
menighetsutvikling.

PRAKTISK FORSKNING

MF KOM utvikler også forskningsprosjekter. 
De tar ofte utgangspunkt i lokale behov, noe 
som i praksis gir prosjektene både lokal og 
nasjonal relevans. 

– Som forskere kan vi fordype oss i noen av 
de temaene som rører seg lokalt, men som 
det mangler språk for, forteller Kappelgaard.

Et viktig prinsipp for MF KOM er at 
forskningen skal være til gagn for dem som 
deltar, både underveis og i etterkant. Forskeren 
beskriver hvordan prosjektene skaper rom for 
refleksjon i kirker og organisasjoner. 

– Det er ofte en utviklende dimensjon i det 
vi gjør. Forskningsresultatene gir både innsikt 
og praktisk støtte. Slik blir prosjektet til gagn 
for dem som deltar underveis. Når vi melder 
tilbake hva vi ser, skapes det rom for refleksjon 

i kirke og organisasjon. Og de perspektivene 
tar vi med inn i forskningen. På den måten 
får vi forskning og utvikling til å spille 
sammen, forklarer Kappelgaard. Den største 
utfordringen er fundraising til prosjektene. 
Det tar tid.

FRIVILLIGE OG ANSATTE KURSES SAMMEN

For å gjøre undervisningen tilgjengelig reiser 
MF KOM ofte ut til menigheter og 
bispedømmer. Senteret tilbyr blant annet 
emner som «Frivillighet og samskaping» (15 
studiepoeng), et studieemne som kombinerer 
nettbasert og fysisk undervisning i fire 
bispedømmer. Emnet er både for frivillige og 
for alle profesjonene som jobber i menighet.

 – Målet med dette emnet er å skape 
forandring i menighetene, både gjennom 
undervisning, refleksjon og handling. 
Erfaringene de deler, tar vi i tillegg med oss 
inn i forskningen vår. I forkant av 
undervisningen gjør jeg intervjuer, som 
former undervisningen og som også blir til 
forskning. Alt jeg gjør henger sammen. Det 
gjør det så fascinerende å være i dette rommet, 
oppsummerer Kappelgaard.

Kirkelige undervisere fra MF bidrar ofte 
med faglige innspill til menighetene, for 
eksempel om frivillighet eller metoder for å 
lytte til lokalsamfunnet. Et populært tilbud 
nå er «Menighet i bevegelse» (5 studiepoeng), 
som samler menighetsråd, frivillige og 
menighetsstaber. Undervisningen tilpasses 
deltakerne og fokuserer på spørsmål som «Hva 
er menighet for oss?» eller «Hva er det som 
står på spill i vårt lokalsamfunn? Hvordan er 
vi kirke midt i det?» 

– Man kan kalle det menighetsutvikling 
light, sier Kappelgaard.

EN PLATTFORM FOR SAMARBEID

MF KOM arrangerer stadig vekk seminardager 
om vesentlige temaer som berører mange, 
men som de færreste rekker å fordype seg i 
lokalt.

– I vårsemestret nå inviterer vi til 
seminardager med temaer som å være skapt 
til å skape, gudstjenesteliv, økumenisk feiring 
av kirkemøtet i Nikea, og demokrati, 
kristendom og kirke, forteller hun engasjert.

Dorte Kappelgaard flyttet fra Danmark til 
Norge for å være faglig leder i MF KOM.
– Å kunne jobbe her, det er så unikt at det 
var verdt å flytte hit for. Vi skaper plattformer 
der folk kan møtes på tvers av praksis og 
forskning. Dette krysningsfeltet gjør det mulig 
for de ansatte og de frivillige å speile erfaringer 
og utvikle språk for erfaringene sine, samtidig 
som de får faglige innspill, sier den danske 
forskeren.
Selv om MF KOM har en sterk tilknytning 
til Den norske kirke, understreker Kappelgaard 
at de også arbeider for frikirkene og 
organisasjonene. 
– MF KOM fungerer om en brobygger, som 
knytter sammen forskning, utvikling og praksis 
for å støtte det kristne arbeidet i hele 
kirkelandskapet. Kirke er ikke først og fremst 
struktur og organisering. Kirke er liv.

GIR UNDERVISNING: 

MF KOM tilbyr etter-  
og videreutdanning, 
kompetansegivende kurs  
og spennende konferanser. 
 

UTVIKLINGSPROSESSER: 

MF KOM tilbyr foredrag, 
workshops, prosessdager for 
stab eller menighetsråd samt 
lengre utviklingsforløp.  
De bistår med analyse, faglig 
veiledning og støtte i 
utviklingsprosesser.

FORSKNING: 

MF KOM har flere spennende 
pågående forskningsprosjekter. 
Mye kunnskap og ressurser er 
gjort tilgjengelig fra tidligere 
prosjekter. På mf.no/kom 
finner du rapporter og ressurser 
til fri bruk.

MF KOM-LUNSJ: 

Flere ganger i semesteret 
arrangerer MF KOM «digitale 
lunsjer» med et program som 
varer i en halvtime. Abonner på 
MFs nyhetsbrev for å bli varslet 
om disse gratis, digitale 
arrangementene: mf.no/
nyhetsbrev

«Vi ønsker å forløse 

potensialet i 

menighetene.»

«Kirke er ikke først 

og fremst struktur 

og organisering. 

Kirke er liv.»
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DECHRIM

På 300-tallet gikk kristendommen fra å være en forbudt trosretning til å bli Romerrikets offisielle religion, en 
endring som fikk enorme konsekvenser for Egypt og imperiet som helhet. MF-professor Victor Ghica leder det 
prestisjefylte DEChriM-prosjektet. Gjennom banebrytende arkeologiske funn i ørkenen graver forskerne dypt ned 
i kristningen av Egypt.

AV RAGNHILD H. AADLAND HØEN

– Funnene våre i Egypt 
endrer forståelsen av 
den tidlige kristen- 
dommen. De viser at 
allerede rundt år 350 
e . K r  f a n t e s  d e t 
veletablerte kloster- 
samfunn helt i ytter- 
kanten av Romerriket, 

noe som er ekstremt tidlig, sier MF-professor 
Victor Ghica.

Et enormt antall arkeologiske funn har blitt 
avdekket i Egypt de siste to tiårene, noe som 
hjelper forskerne med å forstå mer om 
hvordan Egypt ble kristnet. Victor Ghica er 
hovedforsker i det EU-finansierte DEChriM-
prosjektet. Forskerteamet undersøker 
arkeologisk materiale fra 300-tallet.

– I løpet av 300-tallet gikk kristendommen 
veldig raskt fra å være en forbudt religion til 
å bli den eneste offisielle religionen i 
Romerriket, forklarer han. 

Teamet stiller spørsmål ved etablerte 
fortellinger og prøver å skape et mer presist 
og detaljert bilde på lokalt nivå i tidsperioden.

– Vi prøver å lage mikrohistorier om 
kristendommen for områder i Egypt der 
dokumentasjonen er sterk, sier professor 
Ghica.

– SOM EN TIDSKAPSEL

Forskningen bygger på professorens tidligere 
arbeid gjennom 25 år i Egypts vestlige 
ørkenoaser. Den høyeste konsentrasjonen av 
steder med kristent materiale fra 300-tallet 
finnes i Kharga-oasen, som ble forlatt på 
slutten av 300-tallet.

– Vi graver ut disse stedene nærmest slik de 
ble forlatt. Det er som en tidskapsel, sier 
professor Ghica. 

– Du tar bort lagene av sand og finner 
hverdagsobjekter på gulvet, uberørt materiale 
som kommer direkte til deg, som et brev fra 
300-tallet. Ingen har åpnet «brevet» før deg. 

Du er den første som berører disse tingene 
etter at de ble berørt av de personene som 
brukte dem – for over 1600 år siden! Det er 
som å åpne en julegave. Det er mange 
overraskelser, hele tiden.

– Hva har vært den mest overraskende 
oppdagelsen?

– Under feltarbeidet var det massevis av dem. 
Vi oppdaget til og med en ny, eldgammel vei! 
Dette er slikt som ikke skjer lenger, fordi man 
kjenner til alt fra før. Vi oppdaget også et 
kloster som ingen visste om fra før, i Kharga-
oasen. Under klosterkirken var det to nydelig 
dekorerte rom som var utrolig godt bevart. 
Klosteret i Bahariya utmerket seg ved hvor 
godt bevart det var, i to etasjer, med mange, 
ekstraordinære tekster av kirkefedrene skrevet 
på veggene. Noen av tekstene er tidligere 
ukjente!

Forskeren fremhver at alt teamet har gjort 
i dette prosjektet er nytt og originalt. Man 
har ikke samlet gamle data, men har bare lett 

MF graver ut verdens eldste klostre
BAHARIYA: – Alle de eldste klostrene i verden ligger i Egypts ørken. Vi har tidfestet og arbeidet med dem alle, forteller MF-forsker Victor Ghica. Foto: Victor Ghica
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DECHRIM

etter nye data og tolket dem, samt tolket gamle 
data på en ny måte. 

– Alt vi gjør i dette prosjektet er nytt; hvorfor 
vi gjør det, hvilke teknikker, metoder, 
tilnærminger og teorier vi benytter... 
DEChriM har vært banebrytende på så mange 
nivåer.

VERDENS ELDSTE KLOSTRE

Victor Ghica, MF-stipendiat Rhiannon 
Williams (avbildet på forsiden) og resten av 
teamet har gravd ut fem klostre i Kharga- og 
Bahariya-oasene. Disse er nå nøyaktig datert 
til midten av 300-tallet.

– Alle de eldste klostrene i verden ligger i 
Egypts ørken, og vi har arbeidet med dem 
alle. Disse klostrene ble bygget omtrent 30-50 
år etter at Konstantin den store konverterte 
til kristendommen, så her snakker vi om de 
aller tidligste stadiene av arkeologisk 
dokumentert kristendom. Dette er 
ekstraordinære monumenter, og de er ekstremt 

OASE-KLOSTER: – Disse klostrene ble bygget 30–50 år etter at Konstantin konverterte, så her snakker vi om de aller tidligste 

stadiene av arkeologisk dokumentert kristendom, sier Victor Ghica. Foto: Victor Ghica

NYE, GAMLE SKATTER: Klostervegger i Bahariya, dekket av 

tekster av kirkefedrene. Noen av tekstene er tidligere ukjente. 

Foto: Victor Ghica

TIDSKAPSEL: – Vi graver ut disse stedene nærmest slik de ble 

forlatt. Det er som en tidskapsel, sier arkeolog Victor Ghica.

Foto: Rhiannon Williams

Fakta om  
DEChriM- 
forsknings-
prosjektet

DEChriMs fulle navn er: 
«Deconstructing Early Christian 
Metanarratives: Fourth-Century 
Egyptian Christianity in the Light 
of Material Evidences». På norsk: 
«Dekonstruksjon av tidlige kristne 
metanarrativer: Kristendommen i 
Egypt på 300-tallet i lys av 
materielle kilder». 

DEChriM er finansiert av EUs 
forskningsråd, ERC, fra 1. 
september 2019 til 31. august 
2025. Prosjektet ledes av professor 
Victor Ghica og er en del av MF 
CASR.
 
DEChriM samler et stort 
arkeologisk materiale fra Egypts 
ørkener, se databasene på 
hjemmesiden 4care-skos.mf.no.

godt bevart. Vi graver nå ut den eldste daterte 
kirken i Egypt, forteller professoren i antikke 
og tidligkristne studier.

INGEN TVANGSMESSIG EVANGELISERING

DEChriMs dekonstruksjonsarbeid antyder 
at kristendommen i stor grad ble overført fra 
person til person, uten tegn til tvangsmessig 
evangelisering, slik man tidligere har trodd.

– På 200-tallet hadde kristendommen 
allerede infiltrert de laveste samfunnslagene, 
i små, avsidesliggende landsbyer. Derfra 
skjedde det en gradvis overføring av troen 
oppover i samfunnet. Kristningen av Egypt 
var en lang og kompleks prosess, sier Ghica.

Gjennom DEChriM er det utviklet en stor 
samling 3D-modeller av kristne strukturer 
samt arkitektoniske rekonstruksjoner. Et 
annet stort bidrag er 4CARE-databasen, som 
samler data om 80 steder i Egypt knyttet til 
kristendom på 300-tallet, samt over 1700 
tilknyttede artefakter. Den keramiske 

eksperten har klassifisert mange objekter som 
ser ut til å bli gode indikasjoner på keramikk 
fra 300-tallet.

– Datering er en viktig del av dette prosjektet. 
Det er nytt at vi kan datere klostrene så 
absolutt som vi kan nå, gjennom omfattende 
karbondatering, men også gjennom mynter, 
glass, ostraka og daterbare tekster, forteller 
professor Victor Ghica.

MF-rektor Vidar L. Haanes er professor i 
kirkehistorie. Han sier:

– At vi har fått sikre dateringer på at det er 
verdens eldste klostre vi har gravd ut, er intet 
mindre enn en verdensbegivenhet, en 
sensasjon. Det går ikke an å overdrive 
klosterbevegelsens betydning for kirken. Og 
alt startet altså her i Egypts ørken på 300-tallet. 
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NYE ANSAT TE
Liv Arnhild Romsaas - Praksisleder / universitetslektor i praktisk teologi

Sindre Brennhagen - Førstekonsulent i studieavdelingen (vikariat)

Idunn Bathen Nonstad - Kommunikasjonsrådgiver (vikariat)

STIPENDIATER
Øystein Bjarte Hellevik – Stipendiat 

Zeshan Ullah Qureshi – Stipendiat 

Olav Refvem - Stipendiat

Charlotte Rosenberg – Stipendiat

Gunnhild Nordgaard Hermstad - Stipendiat på deltid

Odd Ketil Sæbø - Stipendiat på deltid

FOLK OG SMÅNY T T

Personalnytt

MF-postdoc 
vinner pris
Postdoc på MF, Ariadne 
Kostomitsopoulou Marketou, 
vant Myrto Georgakopoulous 
forskningspris for 2024-2025.

Ariadnes forskning handler 
om antikke fargestoffer, 
pigmentproduksjonsteknologier og 
håndverksproduksjon i det antikke 
Middelhavsområdet.

Som innehaver av Myrto 
Georgakopoulou-stipendet skal hun 
studere fargestoffer og spor av farger 
fra den tidligkykladiske bosetningen 
Skarkos på øya Ios. Prosjektet vil 
utforske bruken og betydningen av 
farger i Keros-Syros-kulturen.

Vi gratulerer!

MFs nye studentråd består av (fra venstre): Inga Stoveland Dekko (fagpolitisk 

ansvarlig/ 1. nestleder), Matilde Marie Riveros Laumb (studentrådsekretær), Emil 

Samuelsen Alm (miljøansvarlig), Natalie Woldengen (leder), Ole Andreas Rokseth 

Børnes (medlem for teologi og kirkelig utdanning), Frida Skjelbakken (student- 

politisk ansvarlig/2. nestleder) og Hannah Mørk (medlem for skole, religion og 

samfunn). Internasjonalt ansvarlig John Charles var ikke til stede da bildet ble tatt.

Nytt studentråd våren 2025

 Tron Fagermoen 
blir ny stortings-
prest
Tron Fagermoen, førstelektor 
ved MF, er ansatt som ny 
stortingsprest i 20 % stilling fra 
årsskiftet. I tillegg til undervisning 
og forskning innen kirkeforståelse 
og diakoni, vil han nå kombinere 
sin interesse for politikk med 
prestetjeneste på Stortinget.

– Jobben handler om å være tilgjengelig for samtaler med 
både stortingsrepresentanter og ansatte. Jeg ser frem til 
å bidra med samtale og formidling, som jeg opplever som 
kjerneelementer i prestetjenesten, sier Fagermoen.

Rollen innebærer også faste samlinger i stortingskapellet 
med salmesang og andakt. Han ser klare paralleller til sin 
erfaring som studentprest:

– Folk er folk. På mange måter er utfordringene like, enten 
man er student eller stortingsrepresentant. Begge kan stå 
i krevende situasjoner, og da kan det være godt å ha en 
samtalepartner med taushetsplikt, forteller han.

Fagermoen slutter som studentprest, men vil fortsette i sin 
undervisningsstilling på MF.
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Disputaser ved MF MF får en million for å 
bedre likestilling og  
mangfold

– På MF har vi oppnådd kjønnsbalanse i alle aka-
demiske stillingskategorier, etter et tiår med mål-
rettet satsing på merittering for kvinner i starten 
av forskerkarrieren. Samtidig ser vi et større etnisk 
mangfold i studentgruppen ved MF og i samfunnet 
rundt oss. Dette mangfoldet gjenfinner vi imidlertid 
i mindre grad i ansattegruppen og i rekrutterings- 
stillingene. Dette ønsker vi å gjøre noe med, sier 
Hildegun Hennum Høeg, seniorrådgiver på MF og 
prosjektleder for MF Balanse. 

Med denne situasjonen i tankene søkte MF da 
Norges Forskningsråd utlyste 2-årige prosjekter 
med finansiering inntil 1 million kroner. Midlene 
skal brukes til utvikling av innovative tiltak for 
kjønnsbalanse, mangfold og inkludering i akademia. 
MF var en av 20 institusjoner som fikk sin søknad  
innvilget.

Rekruttering og veiledning

Alle enkeltprosjektene 
inngår også i et nettverk 
som vil bli en arena for 
utveksling av erfaringer og 
oppdateringer på nye ideer, 
metoder og teorier.

– MF Balanse skal utvikle 
nye arbeidsmetoder i 
rekruttering, og bruke 

ph.d.-veiledning som en arena i arbeidet for kjønns-
balanse og etnisk mangfold. Videre skal vi ta med 
oss erfaringene og utfordringene knyttet til rekrut-
tering og veiledning inn i BalanseHub-nettverket, og 
forhåpentligvis kunne bidra til å utvide kunnskapen 
på dette i sektoren, sier Hennum Høeg.

MF Balanse har tre hovedmål: 

– MF har flere svært gode faglige ressurser som vil 
gi vesentlige bidrag inn i de planlagte aktivitetene. 
Dette blir et gøy arbeid å sette ordentlig i gang med, 
sier Hennum Høeg.

1) Sikre høy kvinneandel i førstestillinger og økt  
etnisk mangfold i rekruttering ved MF.

2) Bidra til bevisstgjøring om kjønnsubalanse og 
viktigheten av mangfoldsperspektiver blant ledere 
og beslutningstakere i MFs rekrutteringsprosesser.

3) Øke ph.d.-veiledernes og stipendiatenes 
kunnskap om og bevissthet på kjønnsubalanse, 
mangfold og inkludering i akademia.

Ryan Florer Smith

forsvarte 21. oktober sin avhandling «JESUS’S 

DEATH BY THE SPEAR.  

The Heretofore Inconsistent Text-Critical 

Analysis of Matt 27:49b and the Recovery of a 

Dismissed Variant Reading’s Story to Tell».

Maria Stensvold Ånonsen

forsvarte 17. juni sin avhandling «KAMPEN 

FOR Å VÆRE SEG SELV OG HØRE TIL - En 

fotostudie med ungdom som har opplevd 

vold og omsorgssvikt hjemme.»

Jostein Garcia De Presno

forsvarte 29. november sin avhandling «Kun 

at det skjer med Orden. Rettssaken mot 

Hans Nielsen Hauge og institusjonaliserin-

gen av Haugebevegelsen».

Laura-Marie Mork

forsvarte 6. desember sin avhandling 

«Religion and Politics  

– Discourse on Authority in the Swedish 

Realm under Gustav Vasa».

Glenn Øystein Wehus 

forsvarte 12. og 13. desember sin avhandling 

"Prominent Pronouns: Self-Understanding 

and Self-Formation in the Stoic Philosopher 

Epictetus".

Vil du få med deg kommende disputaser på MF? De fleste av dem 

strømmes på nett og kan sees der du befinner deg. Følg med på mf.no/

arrangementer

Vi gratulerer!



Kjønn, historie og teologi 
Emnet undersøker kjønnsperspektiver i hellige tekster, 
teologi og historie, med fokus på resepsjon, maktbruk, 
gudsforestillinger og kristen antropologi. Emnet  
kombinerer teori og metode med fagområder som  
bibelvitenskap, kulturhistorie og systematisk teologi. 

Ett semester (vår) | Studiepoeng: 10

Kristendom og billedkunst: Det gamle testamente 
Emnet utforsker gammeltestamentlige motiver i billed-
kunsten, fra veggmalerier i Romas katakomber til masse-
produserte billedbibler. Fokus ligger på typologisk tolkning 
og fundamentale tekster i europeisk kultur, med vekt på 
konkrete kunsteksempler. 

Ett semester (vår) | 8 torsdager | Studiepoeng: 10

Gruppeledelse: ungdom, mening og eksistensiell helse 
Emnet gir praktiske ferdigheter i å lede samlegrupper med 
fokus på psykisk og eksistensiell helse blant ungdom.  
Studentene skal kunne vurdere og etablere samarbeid med 
lokale aktører for støtte i gruppeledelse og gjennomføring. 

Ett semester (høst og vår) | Studiepoeng: 10

Religionspsykologi: Psykologiske perspektiver på  
religiøsitet, spiritualitet og sekularitet 
Emnet gir en introduksjon til teorier og historie innen  
religionspsykologi, fra Freud til moderne tilnærminger.  
Emnet utforsker troens psykologiske grunnlag,  
omvendelse, spiritualitet, sekularitet og konspiritualitet.  

Ett semester (vår) | Studiepoeng: 10

Ønsker du faglig påfyll? 
Les mer om enkeltemner

10   /   MF

MF tilbyr nå to videreutdanninger i eksistensiell 
dynamisk terapi. Begge videreutdanningene tilbys i 

samarbeid med Bispehagen samtalesenter.

Spørsmål?
Ved spørsmål kan du kontakte psykolog Gry Stålsett, 
ph.d., faglig leder for begge tilbudene.
gry.stalsett@mf.no 

Se mf.no/etterutdanning for mer informasjon.

Videreutdanninger i  
eksistensiell terapi 

EKSISTENSIELL DYNAMISK TERAPI - FOR LEGER 
OG PSYKOLOGER

Det ene videreutdanningsprogrammet retter seg mot 
leger og psykologer. Studiet er på 60 studiepoeng, og 
går over tre år. Studiet gir en fordypning i anvendt 
klinisk religionspsykologi innen rammen av 
eksistensielt orientert psykoterapi. Her får du 
fordypning i VITA-modellens teorigrunnlag, strategier 
og prinsipper, med vekt på hvordan eksistensielle 
temaer, livssyn, tro og kultur kan veve seg sammen 
med psykiske lidelser. 

Dette studiet har søknadsfrist 10. januar 2025.

EKSISTENSIELL TERAPI OG VEILEDNING

Fra høsten 2025 tilbys et nytt videreutdannings- 
program innen eksistensiell terapi og veiledning. 
Studiet teller 30 studiepoeng.
Målgruppen er familieterapeuter, psykiatriske 
sykepleiere, sosionomer og andre som vil lære mer om 
eksistensiell tilnærming i helse- og sosialfaglig praksis. 
Opptakskrav vil være fullført bachelorgrad. 

Søknadsfrist 15. april 2025.

Mer informasjon om dette tilbudet kommer snart.

FAGLIG PÅF YLL
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Velkommen til  
arrangementer på MF! 

Se mf.no for mer informasjon  
og påmelding.

Ønsker du abonnere 
på MFs nyhetsbrev 
- meld deg på her:  
mf.no/nyhetsbrev

Følg MF på

      
@mfvitenskapelighoyskole

9.-10. januar 
Januarkurset 2025: Islam - tradisjon og mangfold
Pris 1800kr (inkl. lunsj).

Velkommen til årets etter- og videreutdanningskurs 
for lærere. Tema for januarkurset 2025 er Islam 
– tradisjon og mangfold. Historiske og aktuelle  
perspektiver.

Vi vil sette fokus på islam, både i et historisk, globalt 
og et nåtidig perspektiv. Dyktige fagfolk og 
formidlere fra akademia og trossamfunn deltar som 
foredragsholdere, alle med spesialkompetanse på 
sine felt.
     Første dag vil gi kunnskap om sentrale trekk og 
mangfold i religionen: hellige tekster, religiøs lov 
med vekt på familierett og kvinnens rettigheter, 
ulike retninger og former for islam (islamisme). Det 
handler om historiske og teologiske perspektiver på 
islam, i kombinasjon med aktuelle perspektiver på 
hvordan islam fortolkes og praktiseres i dag. 
Andre kursdag vil gi oppdatert kunnskap om islam i 
Norge: Institusjonalisering og endring, verdier og 
holdninger, utenforskap og radikalisering blant unge 
muslimer. 
     Grip muligheten til å få oppdatert kunnskap om 
islam som en mangfoldig religion. 
Velkommen til to spennende kursdager!

Se mf.no/januarkurs25 for påmelding og fullt program.

Kommende arrangementer
27. februar
Skapt til å skape
Seminar i regi av MF KOM.
Mer informasjon kommer. Følg med på mf.no

12. mars
Demokrati, kristendom og kirke
Seminar i regi av MFs forskningsgruppe for religion og 
politikk, MF KOM og Norges Kristne Råd.
Mer informasjon kommer. Følg med på mf.no

5. juni
Kirkemøtet i Nikea 325-2025
Seminar. 
Mer informasjon kommer. Følg med på mf.no

Våkne med MF – velkommen til faglig frokost!
Start dagen med faglig påfyll fra MF! Fra våren vil vi 
med jevne mellomrom tilby gratis digitale 
frokostseminarer om aktuelle temaer. 

Følg med på mf.no, eller abonner på vårt nyhetsbrev 
for å få med deg det som skjer!

Lunsjseminarer med MF CASR
Tirsdager 11.30-12.00

Følg lunsjseminarene gratis digitalt eller kom til 
biblioteket på MF. Full oversikt over alle lunsjene og 
lenke til digital deltakelse finner du på mf.no/casr
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Støtt studentprestenes  
viktige arbeid ved MF 
Hva gjør egentlig en studentprest? Da Elise Bjerkreim-Bentzen og jeg for halvannet år 
siden begynte som studentprester fikk vi vite at studentpresttjenesten på MF står på tre 
«ben»: Vi har ansvaret for det som skjer i kapellet; vi skal bidra til studentmiljøet gjennom 
ulike sosiale samlinger, og vi skal være tilgjengelige for samtaler.

I tida som har gått vi utforsket hvordan disse tre bena kan se ut. Så hva har vi funnet ut? 
Hva gjør vi? Hver dag klokken 10.00 slår klokken utenfor kapellet tre slag. Samlingen i 
kapellet er i gang. Noen ganger er det en lærer som leder det hele. Andre ganger en 
student. Formen varierer. Tirsdag feirer vi nattverd. Mandag er det bønn og lovsang. 
Fredag er det tidebønn. Vi leser fra bibelen. Vi ber. Vi synger. Og vi lyser velsignelsen. Igjen 
og igjen. For mange av oss er samlingene i kapellet husets hjerteslag.Her møter vi Gud, og 
her møter vi hverandre.

Undersøkelser viser at mange studenter føler seg ensomme. Vi tror på betydningen av å 
bygge gode fellesskap. Med jevne mellomrom arrangerer studentprestene samlinger i 
kantina i samarbeid med studentrådet. Í desember er det julegrøt og julesanger. I mars er 
det lunsj med quiz og kakao. Da er det smekkfull kantine og høy stemning.

Det vi bruker mest tid på er samtaler. Det er mange som tar kontakt. Noen ganger 
handler det om krevende ting i livet utenfor studiene. Andre ganger setter studiene i gang 
spørsmål det er greit å lufte med en som har taushetsplikt. Det gjør inntrykk å høre hva 
studentene kommer med. Og det er et stort privilegium å gå en vei sammen med de som 
oppsøker oss.

Samlinger i kapellet, sosiale tiltak og samtaler. Studentprestene har en viktig plass i livet 
på MF. Tusen takk for din gave, som gjør det mulig for MF å ha to studentprester!

Med vennlig hilsen 

Tron Fagermoen, Studentprest ved MF

Takk for din gave!
Kontonummer: 3000.17.41841
Vipps til 89000 - merkes «MF nr. 2»


